
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав 
государственного автономного учреадения 
здравоохранения Калужской области 
Калужский санаторий «Спутник»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области 
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного автономного учреждения 
здравоохранения Калужской области Калужский санаторий «Спутник» согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Директору государственного автономного учреждения здравоохранения 
Калужской области Калужский санаторий «Спутник» Астаховой Е.В. провести 
мероприятия по регистрации изменений в устав учреждения в установленном 
законом порядке.

Н.В. Огородникова



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской области
о т  1 7  МАР 202В №

Изменения в Устав
государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области

Калужский санаторий «Спутник»

Пункт 2.5 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности» Устава 
государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области 
Калужский санаторий «Спутник» дополнить абзацем следующего содержания:

- «организация изоляции и медицинского наблюдения за лицами, прибывшими из 
эпидемически неблагополучной территории по новой коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019-NCOV на основании приказа Учреждения».


